
令和４年１２月９日  

 

 関係者各位 

 

廿日市市地域包括支援センター 

廿 日 市 市 五 師 士 会 

廿日市市在宅医療・介護連携相談支援室  

 

令和４年度在宅医療・介護関係職種連絡会の開催について（依頼） 

                       

平素より本市の取組に御理解と御協力いただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、地域包括支援センターでは、例年、高齢者等が住み慣れた環境で安心して療養生活を送るため

に、医療や介護の専門職のネットワークや連携を強化することを目的とした在宅医療・介護関係職連絡

会を開催しています。今年度は、廿日市市五師士会及び廿日市市在宅医療・介護連携相談支援室と共催

で、次のとおり連絡会を開催します。 

ついては、１２月２３日（金）までに次の QR コードまたは URL からお申し込みください。ご多忙中と

は存じますが、関係者の出席にご配慮くださいますようよろしくお願いします。 

 

１ 日 時  令和５年１月１９日(木) １９時００分～２１時００分 

２ 場 所  山崎本社 みんなのあいプラザ １階多目的ホール、３階講座室 

３ テーマ  感染症流行下における高齢者支援の継続 

４ 内 容  ①新型コロナウイルス感染症の状況、取り組みについて 

        個人防護服着脱手技や廃棄方法等について 

          講師：広島県西部保健所 

 ②感染症対策の工夫と事例 

    講師：訪問看護ステーションきさらぎ 橋田 寿美 氏 

③事業所の感染対策の取り組みについて  

          講師：もみじケア訪問介護事業所 吉村 隆裕 氏 

④グループワーク        

５ 申込み先  QR コードまたは URL より、申込をお願いします。 

 

https://www.city.hatsukaichi.hiroshima.jp/ques/questionnaire.php?openid=160 

 

              【連絡会に関する問合せ先】 

              担 当 地域包括ケア推進課 

              電 話 （０８２９）３０－９１６７ 

                 （担当者 森﨑、藤平）    


